
DNS.4540 -21/2010           
 
 
 

Zarządzenie Nr 65/2010 
Rektora Pa ństwowej Wy ższej Szkoły Zawodowej w Nowym S ączu 

z dnia  8 pa ździernika 2010 r. 
 

w sprawie regulaminu przyznawania pomocy materialne j dla studentów 
 
 
 
 Na podstawie  art. 186  ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 2005 nr 164, poz. 1365 z późn. zm.) zarządza się,  
co następuje: 

 
§ 1  

 
Ustanawia się „Regulamin przyznawania pomocy materialnej dla studentów 
w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nowym Sączu”  w brzmieniu zawartym 
w załączniku. 
 

§ 2  
 
Wykonanie zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. studenckich  i kształcenia. 
 

§ 3 
 

Traci moc Zarządzenie nr 44/2009 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
w Nowym Sączu z dnia 28 października 2009 r. w sprawie regulaminu przyznawania 
pomocy materialnej dla studentów. 

 
§ 4 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia  
1 października 2010 r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Zarządzenia Nr 65/2010 
         Rektora PWSZ w Nowym Sączu  

z dnia 8 października 2010 r. 

 

Regulamin 
przyznawania pomocy materialnej dla studentów 

w Państwowej Wy ższej Szkole Zawodowej w Nowym S ączu 
 
 
 

Przepisy ogólne 
 

§ 1 

1. Dotację na Fundusz Pomocy Materialnej dla Studentów przyznaje Minister Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego. 

2. Rektor w porozumieniu z Uczelnianą Radą Samorządu Studentów zwaną dalej 
„Radą Studentów” Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej dokonuje podziału 
dotacji, o której mowa w ust. 1. 

3. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu zwana dalej „Uczelnią” 
tworzy Fundusz Pomocy Materialnej dla Studentów zwany dalej  „Funduszem 
Pomocy” z: 
1) dotacji, o której mowa w ust. 1, z wyłączeniem środków na stypendia ministra za 

osiągnięcia w nauce i stypendia ministra za wybitne osiągnięcia w sporcie, 
2) opłat za korzystanie z domu studenckiego, 
3) innych przychodów, w tym opłat za wynajem pomieszczeń w domu studenckim. 

4. Fundusz Pomocy w części, o której mowa w ust. 3 pkt 1, przeznacza się na wypłatę 
stypendiów i zapomóg oraz na remont domu studenckiego. 

5. Fundusz Pomocy w części, o której mowa w ust. 3 pkt 2-3, przeznacza się na 
pokrycie kosztów utrzymania domu studenckiego, a także na wynagrodzenia 
pracowników uczelni zatrudnionych w tym domu studenckim. 

6. Fundusz Pomocy w części, o której mowa w ust. 3 pkt 2-3, może być również 
przeznaczony na wypłatę stypendiów i zapomóg oraz remont i modernizację domu 
studenckiego. 

7. Niewykorzystane w danym roku budżetowym środki Funduszu Pomocy, przechodzą 
na rok następny.  

8. Formy pomocy materialnej dla studentów: 
1)  stypendium socjalne, 
2)  stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych, 
3)  stypendium za wyniki w nauce lub sporcie, 
4)  stypendium ministra za osiągnięcia w nauce, 
5)  stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe, 
6)  stypendium na wyżywienie, 
7)  stypendium mieszkaniowe, 
8)  zapomogi. 

9. Student może ubiegać się o zakwaterowanie w domu studenckim uczelni. 



10. Student może ubiegać się o zakwaterowanie w domu studenckim współmałżonka 
i dziecka. Decyzję w tej sprawie, na wniosek studenta, podejmuje Rada 
Mieszkańców Domu Studenta. 

11. 1) Świadczenia, o których mowa w ust. 8 pkt 1 i 7 mają prawo otrzymać studenci         
     znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, których średni miesięczny dochód   
     przypadający na jednego członka rodziny nie przekracza 602 zł, z zastrzeżeniem 
pkt 2. 
2) Jeżeli dochód, o którym mowa w pkt 1 przekracza 351 zł, Rektor w porozumieniu  

z uczelnianym organem samorządu studentów ustala wysokość dochodu  na 
osobę  
w rodzinie studenta  uprawniającą do ubiegania się o świadczenia, o których 
mowa   w punkcie 1. 

  3) Świadczenie, o którym mowa w ust. 8 pkt 6 mają prawo otrzymać studenci         
     znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, których średni miesięczny dochód   
     przypadający na jednego członka rodziny nie przekracza 351 zł. 

12. Świadczenia, o których mowa w ust. 8 pkt 1-3 i 6-8, są przyznawane na wniosek 
studenta przez Rektora, z tym że stypendium za wyniki w nauce jest przyznawane 
bez konieczności składania wniosku przez studenta.  

13. Na wniosek Rady Studentów Rektor przekazuje uprawnienia, o których mowa w 
ust.12,  
Uczelnianej Komisji Stypendialnej oraz odpowiednio Uczelnianej Odwoławczej 
Komisji Stypendialnej. 

14. Decyzje wydane przez Uczelnianą Komisję Stypendialną i Uczelnianą Odwoławczą 
Komisję Stypendialną podpisują przewodniczący wraz z członkami tych komisji. 

15. Uczelnianą Komisję Stypendialną zwaną dalej „UKS” i Uczelnianą Odwoławczą 
Komisję Stypendialną zwaną dalej „UOKS” powołuje Rektor, spośród pracowników 
uczelni oraz studentów delegowanych odpowiednio przez URSS, przy czym 
studenci stanowią większość składu komisji. 

W skład UKS i UOKS wchodzi od 3 do 6 przedstawicieli studentów oraz 2 
pracowników administracyjnych uczelni. 

16. Nadzór nad działalnością UKS i UOKS sprawuje Rektor. 

17. Rektor może uchylić decyzję UKS lub UOKS, jeżeli jest ona niezgodna z przepisami 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym lub niniejszym regulaminem. 

18. Stypendium ministra za osiągnięcia w nauce lub za wybitne osiągnięcia sportowe 
przyznaje właściwy minister na wniosek senatu, przedstawiony przez Rektora. 

19. Zasady przyznawania stypendium ministra za osiągnięcia w nauce oraz stypendia 
ministra za wybitne osiągnięcia sportowe regulują odrębne przepisy. 

20. Student studiujący równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymać 
stypendium socjalne, stypendium na wyżywienie, stypendium mieszkaniowe, 
stypendium za wyniki  
w sporcie oraz stypendia ministra (ust.8 pkt 4 i 5) na jednym z kierunków, według 
własnego wyboru. Natomiast stypendium za wyniki w nauce oraz stypendium 
specjalne dla osób niepełnosprawnych na każdym z kierunków. 

21. Student składa pisemne oświadczenie, na którym kierunku będzie otrzymywał 
świadczenia, o których mowa w ust. 20. 



22. Student, który po ukończeniu jednego kierunku studiów kontynuuje naukę na 
drugim kierunku, może otrzymywać stypendia i zapomogi, z wyjątkiem 
stypendium socjalnego, stypendium na wyżywienie i stypendium 
mieszkaniowego. 

23. Łączna miesięczna wysokość stypendium socjalnego, stypendium za wyniki 
w nauce lub sporcie, stypendium na wyżywienie oraz stypendium 
mieszkaniowego nie może być większa niż 90% najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego asystenta w poprzednim miesiącu, ustalonego w przepisach o 
wynagradzaniu nauczycieli akademickich. 

24. 1. W okresie urlopu oraz powtarzania semestru student może otrzymać stypendia,  
     o których mowa w ust. 8 pkt 1-2 i 6-7. 

2.  W okresie urlopu student może otrzymać stypendium, o którym mowa w ust. 8 
pkt 3,  jeżeli: 

1) przyczyną urlopu była długotrwała choroba stwierdzona odpowiednim 
dokumentem wydanym przez komisję lekarską, 

2) przyczyną urlopu było urodzenie dziecka. 
3) przyczyną były inne ważne przypadki losowe. 

25.Rektor cofa stypendium, gdy student został zawieszony w prawach studenta 
prawomocnym orzeczeniem Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów.  

26. Szczegółowe kryteria dotyczące obliczania wysokości stypendium, o których mowa w 
ust. 8 pkt 1-3 i 6-7, na każdy semestr lub rok akademicki ustala Rektor w 
porozumieniu  
z UKS. Wypłacane stypendium zaokrągla się do pełnych złotych. 

27. Student, który ukończył studia przed terminem określonym w planie studiów lub 
został skreślony z listy studentów w trakcie trwania roku akademickiego, traci prawo 
do otrzymywania stypendiów.  

28. Studentowi, który otrzymał stypendium ministra za osiągnięcia w nauce oraz 
stypendium ministra za wybitne osiągnięcia sportowe i ukończył studia przed 
terminem określonym  
w planie studiów, pozostałą kwotę stypendium wypłaca się jednorazowo w terminie 
do 30 dni od daty ukończenia studiów. 

29. Stypendia przyznawane są na rok akademicki, a wypłacane co miesiąc z 
zastrzeżeniem pierwszej wypłaty w listopadzie z wyrównaniem za m-c październik. 
Uczelnia zastrzega sobie w semestrze letnim prawo do zmiany kwot stypendiów,  
o których mowa w ust. 8 pkt 1-2 i 6-7. 

30. Odwołania: 
1) od decyzji UKS studentowi przysługuje odwołanie w terminie 14 dni  do 

UOKS,  
2) decyzja podjęta w postępowaniu odwoławczym może być przez studenta 

zaskarżona do właściwego wojewódzkiego sądu administracyjnego - zgodnie 
z art. 207 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. 

 
Niedotrzymanie terminów, o których mowa w punktach 1) i 2) – powoduje oddalenie 
odwołania bez możliwości jego rozpatrzenia. 
 



Stypendium socjalne 

§ 2 

 

1. Stypendium socjalne może otrzymać student znajdujący się w trudnej sytuacji 
materialnej. 

2. Stypendium socjalne przyznawane jest na rok akademicki 

3. Kwoty przyznawanych stypendiów są uzależnione wyłącznie od średniego 
miesięcznego dochodu przypadającego na jedną osobę w rodzinie studenta, bez 
względu na rok bądź rodzaj studiów.  

4. Stypendium socjalne przyznawane jest na podstawie dochodu (netto) za rok 
podatkowy poprzedzający rok akademicki, na który zostanie ono przyznane. 

5. Wysokość stypendium socjalnego uzależniona jest od posiadanych przez uczelnię 
środków finansowych.  

6. Sytuację materialną studenta tj. miesięczną wysokość dochodu przypadającą na 
osobę  
w rodzinie studenta, ustala się na zasadach określonych w ustawie z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, z późn. 
zm.).  

7. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje z upoważnienia Rektora UKS bądź w 
trybie odwoławczym OUKS. 

8. Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu na jedną osobę w rodzinie 
studenta ustala się na podstawie oświadczenia o liczbie osób w rodzinie oraz 
na podstawie zaświadczeń studenta i członków rodziny studenta o źródłach i 
wysokości dochodów uzyskanych  
w ostatnim roku podatkowym poprzedzającym rok akademicki, w którym 
student stara się o świadczenie.  

9. Przy ustalaniu wysokości dochodu uprawniającego studenta do ubiegania się  
o stypendium socjalne uwzględnia się dochody osiągane przez: 

1) studenta, 
2) małżonka studenta, a także będące na utrzymaniu studenta lub jego małżonka 

dzieci niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26 roku życia, a jeżeli 26 rok 
życia przypada w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci 
niepełnosprawne bez względu na wiek, 

3) rodziców, opiekunów prawnych, opiekunów faktycznych studenta i będące na 
ich utrzymaniu dzieci niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26 roku życia, 
a jeżeli 26 rok życia przypada w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz 
dzieci niepełnosprawne bez względu na wiek. 

10. Przeciętny miesięczny dochód rodziny ustala się dzieląc przez liczbę 12 
łączną kwotę dochodów uzyskanych przez studenta i członków jego rodziny w 
ostatnim roku podatkowym. 

11. Przeciętny miesięczny dochód przypadający na jedną osobę w rodzinie ustala 
się dzieląc przeciętny miesięczny dochód rodziny przez liczbę członków 
rodziny studenta.  



Tak wyliczony dochód jest podstawą do obliczenia stypendium socjalnego w 
semestrze zimowym i letnim danego roku akademickiego. 

12. Każdy członek rodziny, który ukończył osiemnasty rok życia jest zobowiązany 
przedłożyć oddzielne zaświadczenie o dochodach z urzędu skarbowego 
(dotyczy to również osób, którym przysługuje prawo wspólnego rozliczania 
się). 

13. Student jest samodzielny finansowo, jeżeli on lub jego małżonek spełnia 
łącznie warunki: 

1) posiadał stałe źródło dochodów w ostatnim roku podatkowym, 
2) posiada stałe źródło dochodów w roku bieżącym, 
3) jego miesięczny dochód w okresach, o których mowa w pkt 1 i 2, nie jest 

mniejszy od minimalnego wynagrodzenia za pracę pracowników, ogłaszanego 
na podstawie przepisów o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
obowiązującego w ostatnim miesiącu ostatniego roku podatkowego w 
przypadku dochodu studenta z ostatniego roku podatkowego i obowiązującego 
w miesiącu złożenia wniosku o przyznanie stypendium, 

4) nie złożył oświadczenia o prowadzeniu wspólnego gospodarstwa domowego  
z rodzicami lub jednym z nich. 

W pozostałych przypadkach tj. gdy student nie jest samodzielny finansowo, według 
powyższej definicji, jego sytuacja materialna będzie ustalana również z 
uwzględnieniem dochodów jego rodziców i rodzeństwa. 

14. Student, który założył swoją rodzinę i nie jest samodzielny finansowo, a 
współmałżonek jest również studentem, może otrzymać stypendium socjalne na 
podstawie dochodów swoich rodziców. Jeżeli student posiada dziecko na 
utrzymaniu, to dziecko można zaliczyć do wspólnego gospodarstwa rodziców 
jednego ze studentów.  

15. Student, który założył swoją rodzinę i nie jest samodzielny finansowo, a 
współmałżonek nie jest studentem i nie posiada żadnych źródeł dochodów, może 
otrzymać stypendium socjalne na podstawie dochodów swoich rodziców. Jeżeli 
student posiada dziecko na utrzymaniu, to dziecko można zaliczyć do wspólnego 
gospodarstwa rodziców studenta.  

16. W przypadku śmierci rodzica studenta lub utraty źródła dochodu, wysokość 
stypendium socjalnego może być ponownie ustalona; w pierwszym przypadku: na 
podstawie dochodów drugiego rodzica i ewentualnej renty rodzinnej (jeżeli taka 
studentowi lub rodzeństwu przysługuje), a w drugim: na podstawie 
udokumentowanego dochodu rodziny pomniejszonego o utracony dochód. 

17. Dowodami potwierdzającymi dochody i ich wysokość są: 

1) zaświadczenia każdego pełnoletniego członka rodziny wydane przez właściwy 
urząd skarbowy:  

• o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach ogólnych, , zawierające informacje o: 
a) wysokości przychodu, 
b) wysokości dochodu, 
c) wysokości składek na ubezpieczenia społeczne odliczonych od dochodu, 
d) wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne odliczonych od podatku, 



e)  wysokości należnego podatku; 
• o działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o 

zryczałtowanym podatku dochodowym 

2) oświadczenie o deklarowanych dochodach osiąganych przez osoby 
podlegające przepisom o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, zawierające w szczególności 
informacje o: 
a) wysokości dochodu, 
b) wysokości należnych składek na ubezpieczenia społeczne, 
c) wysokości należnych składek na ubezpieczenie zdrowotne, 
d) wysokości i formie opłacanego podatku dochodowego, 
e) wysokości dochodu po odliczeniu należnych składek i podatku; 

3) oświadczenie studenta oraz pełnoletnich członków rodziny studenta o 
wysokości dochodu niepodlegającego opodatkowaniu, uzyskanego w 
poprzednim roku kalendarzowym; 

4) inne zaświadczenia lub oświadczenia oraz dowody niezbędne do ustalenia 
prawa do stypendium socjalnego, w tym: 
a) kopie wyroku sądu zarządzającego alimenty na rzecz osób w rodzinie lub 

kopię odpisu protokołu posiedzenia zawierającego treść ugody sądowej, 
przekazy lub przelewy pieniężne dokumentujące faktyczną wysokość 
otrzymywania alimentów, w przypadku uzyskania alimentów niższych niż 
zasądzone w wyroku lub ugodzie sądowej, oraz zaświadczenie komornika 
o całkowitej lub częściowej bezskuteczności egzekucji alimentów, a także o 
wysokości wyegzekwowanych alimentów; 

b) prawomocny wyrok sądu rodzinnego stwierdzający przysposobienie lub 
zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjno-opiekuńczego  
o prowadzonym postępowaniu sądowym w sprawie o przysposobienie 
dziecka, 

c) prawomocny wyrok sądu rodzinnego orzekający rozwód lub separację, 
d) orzeczenie sądu rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka, 
e) zaświadczenie o uczęszczaniu dziecka (pełnoletniego, do 26 roku życia) do 

szkoły lub szkoły wyższej, 
f) zaświadczenie z urzędu pracy, 
g) kopię aktów zgonu w przypadku sierot. 

5) wielkość gospodarstwa rolnego wyrażoną w hektarach przeliczeniowych 
ogólnej powierzchni w roku kalendarzowym, z którego ustala się dochód, 
dokumentuje się:  
a) zaświadczeniem właściwego organu gminy albo 
b) nakazem płatniczym za ten rok lub nakazami płatniczymi, jeżeli 

powierzchnia gospodarstwa uległa zmianie w roku, z którego ustala się 
dochód. 

18. Utratę dochodu przez członka rodziny dokumentuje się, oprócz dokumentów 
potwierdzających wysokość dochodów uzyskanych w roku kalendarzowym,  
z którego ustala się dochód rodziny, dodatkowo:  

− świadectwem pracy lub zaświadczeniem płatnika dochodu albo innym 
dokumentem potwierdzającym fakt utraty dochodu, 

− dokumentem potwierdzającym wysokość miesięcznego dochodu z 
miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku:  



a) zaświadczeniem wystawionym przez płatnika dochodu, jeżeli jest to dochód 
opodatkowany podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach 
ogólnych, z wyjątkiem działalności pozarolniczej, 

b) zaświadczeniem wystawionym przez płatnika dochodu lub innym 
dokumentem, jeżeli jest to dochód niepodlegający opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od osób fizycznych, 

c) zaświadczeniem urzędu skarbowego, w przypadku osiągania dochodu  
z działalności pozarolniczej opodatkowanej podatkiem dochodowym od 
osób fizycznych na zasadach ogólnych, 

d)  oświadczeniem, w przypadku nieosiągania dochodu. 

19. Nabycie dochodu przez członka rodziny dokumentuje się oprócz dokumentów 
potwierdzających wysokość dochodów uzyskanych w roku kalendarzowym, z którego 
ustala się dochód rodziny dodatkowo: 

-  umową o pracę lub zaświadczeniem płatnika dochodu albo innym 
dokumentem potwierdzającym fakt nabycia dochodu, 

- dokumentem potwierdzającym wysokość miesięcznego dochodu za pierwszy 
pełny miesiąc, który nastąpił po fakcie uzyskania dochodu, wystawionym 
przez płatnika dochodu. 

20. Dochody nieopodatkowane podatkiem dochodowym od osób fizycznych lub 
zryczałtowanym podatkiem dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 
przez osoby fizyczne, które  nie zostały wymienione w katalogu dochodów w lit. c 
/dot. art. 3  
pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2003 r.  
Nr 228 poz. 2255 z późn. zm.)/ nie są brane pod uwagę przy ustalaniu sytuacji 
materialnej studenta przy przyznawaniu stypendium socjalnego - będą to np. 
świadczenia rodzinne 
(tj. zasiłek rodzinny, dodatki do zasiłku rodzinnego, świadczenia opiekuńcze, w tym 
zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne), świadczenia z pomocy 
społecznej (tj. zasiłki stałe, okresowe, celowe itd.), dopłaty bezpośrednie dla rolników 
w ramach Wspólnej Polityki Rolnej Unii Europejskiej.  

 
 

 Ponadto do dochodu studenta nie wlicza się: 
• stypendiów i zapomóg dla studentów przyznawanych na podstawie ustawy 

Prawo  
o szkolnictwie wyższym,  

• świadczeń otrzymywanych na podstawie Działania Zintegrowanego Programu 
   Operacyjnego Rozwoju Regionalnego "Wyrównywanie szans 
edukacyjnych  poprzez programy stypendialne" (tzw. stypendia unijne dla uczniów i 
studentów),  

• świadczeń pomocy materialnej dla uczniów otrzymywanych na podstawie 
ustawy  
  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329, 
       z późn. zm.),  

• kwot alimentów płaconych przez członków rodziny na rzecz innych osób, 
• dochodów rodziców, jeżeli student jest samodzielny finansowo.  

21. W przypadku osób utrzymujących się z gospodarstwa rolnego, do ustalenia 
wysokości dochodu uprawniającego studenta do ubiegania się o stypendium 
przyjmuje się dochód z prowadzenia gospodarstwa rolnego, dochód ten ustala się na 



podstawie powierzchni użytków rolnych w hektarach przeliczeniowych i wysokości 
przeciętnego dochodu pracy z indywidualnych gospodarstwach rolnych z jednego 
hektara przeliczeniowego, ogłaszanego na podstawie art. 18 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o podatku rolnym. (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, z późn. zm.). 

22. W przypadku ubiegania się o stypendium socjalne przy wykazaniu braku dochodu lub 
dochodu niższego niż 50 zł (netto) na jednego członka rodziny wnioskujący winien 
przedstawić stosowne zaświadczenie o otrzymywaniu świadczeń z właściwego 
ośrodka pomocy społecznej. 

23. Pomoc materialna pobrana na podstawie nieprawdziwych danych podlega zwrotowi  
z przeznaczeniem na Fundusz Pomocy, zaś wszystkie sprawy z tym związane 
kieruje się do Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów. 

24. W uzasadnionych przypadkach UKS lub Rektor może cofnąć stypendium socjalne,  
w szczególności gdy student uzyskał pomoc materialną na podstawie 
nieprawdziwych danych. 

25. Termin składania wniosków o przyznanie stypendium socjalnego i wraz z 
wymaganymi zaświadczeniami ustala Prorektor ds. studenckich i kształcenia w 
porozumieniu  
z UKS. 

26. Studentowi, który złoży wniosek o przyznanie stypendium socjalnego w terminie 
późniejszym niż podany w ust. 25, wypłata stypendium nastąpi od miesiąca, w 
którym wniosek został pozytywnie rozpatrzony.   

 
 

 
Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych 

§ 3 

1. Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych może otrzymać student z tytułu 
niepełnosprawności potwierdzonej orzeczeniem właściwego organu. 

2. Stypendium przyznaje się z tytułu posiadania orzeczenia o niepełnosprawności 
w stopniu: lekkim, umiarkowanym lub znacznym.  

3. Zgodnie z Ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123, poz. 776, z późn. zm.) 
uznaje równoważność orzeczeń wydanych przez zespoły orzekające i lekarza 
orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, a także orzeczeń o zaliczeniu do 
jednej z grup inwalidów oraz o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w 
gospodarstwie rolnym wydanych przed dniem wejścia w życie ustawy, tj. przed 
dniem 1 stycznia 1998 r. jeżeli nie utraciły ważności. 

4. Zgodnie z art. 5 ww. ustawy orzeczenia lekarza orzecznika ZUS o: 

• całkowitej niezdolności do pracy oraz niezdolności do samodzielnej 
egzystencji, ustalone na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998r. o 
emeryturach i rentach  
z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. nr 162, poz. 1118) traktuje się 
na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności;  



• całkowitej niezdolności do pracy, ustalone na podstawie ustawy wymienionej 
powyżej traktuje się na równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności;  

• częściowej niezdolności do pracy oraz celowości przekwalifikowania, o których 
mowa w ww. ustawie traktowane jest na równi z orzeczeniem o lekkim stopniu 
niepełnosprawności, z wyjątkiem orzeczeń o częściowej niezdolności do 
pracy, wydanym w okresie od 1 stycznia do 16 sierpnia 1998 r., 
które traktowane są na równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności.  

5. Orzeczenia o zaliczeniu do grupy inwalidzkiej (tylko wydane przed 1 stycznia 1998r., 
jeżeli nie utraciły mocy) traktuje się na równi z odpowiednim orzeczeniem o stopniu 
niepełnosprawności. Oznacza to, że orzeczenie o zaliczeniu do: 

a. I grupy inwalidów traktowane jest na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności;  

b. II grupy inwalidów traktowane jest na równi z orzeczeniem o umiarkowanym 
stopniu niepełnosprawności;  

c. III grupy inwalidów traktowane jest na równi z orzeczeniem o lekkim stopniu 
niepełnosprawności.  

d. Organami uprawnionymi do wydawania orzeczeń o stopniu 
niepełnosprawności są Powiatowe Zespoły ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności, oraz orzecznicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

e. Kwota stypendium, w zależności od stopnia niepełnosprawności – ustalana 
jest na każdy semestr przez Rektora w porozumieniu z UKS. 

 
 

Stypendium za wyniki w nauce 

§ 4 

1.   Stypendium za wyniki w nauce przyznawane jest na wniosek instytutu. 
 

2.   Stypendium za wyniki w nauce przyznawane jest na okres 9 miesięcy w danym roku 
akademickim na podstawie ocen uzyskanych w poprzednim roku akademickim  
z zastrzeżeniem, że stypendium za wyniki w nauce przyznaje się na 5 miesięcy, jeśli 
ostatni rok studiów trwa jeden semestr.  

3.   Stypendium za wyniki w nauce może być przyznane dopiero po zaliczeniu I roku 
studiów. 

4.   Stypendium za wyniki w nauce otrzymuje 10% najlepszych studentów z każdego 
kierunku przy wymaganej średniej ocen za poprzedni rok akademicki co najmniej 4,0.  

5.   Stypendium za wyniki w nauce nie może być przyznane na podstawie ocen 
uzyskanych za przedmioty powtarzane oraz przedmioty wykonywane awansem (np. 
w czasie urlopu). 

6.   Warunkiem ubiegania się o stypendium za wyniki w nauce jest zaliczenie obydwóch 
semestrów poprzedniego roku akademickiego, w terminie wynikającym z 
zarządzenia Rektora Uczelni w sprawie organizacji roku akademickiego.  



7.   Podstawą opracowania listy rankingowej studentów, decydującej o przyznaniu 
stypendium za wyniki w nauce, jest średnia arytmetyczna wszystkich ocen 
uzyskanych w poprzednim roku akademickim. 

8.   Kryterium decydującym o przyznaniu stypendium za wyniki w nauce oraz o jego 
wysokości jest miejsce na liście rankingowej. W przypadku uzyskania takiej samej 
średniej ocen przez kilku studentów zamykających listę rankingową, powiększa się 
listę rankingową o tę grupę studentów. 

9.   Listę rankingową wg numeru albumu wywiesza się do wiadomości studentów. 

10. Student, który uzyskał w terminie wpis na określony semestr z różnicami 
programowymi, może ubiegać się o stypendium za wyniki w nauce z zastrzeżeniem, 
że jeżeli student nie zaliczy różnic programowych z niższego semestru, 
wyznaczonych do wykonania w danym semestrze, to w następnym semestrze traci 
prawo do stypendium za wyniki w nauce, mimo zaliczenia przedmiotów bieżącego 
semestru. 

    Przedmioty stanowiące różnice programowe nie są uwzględniane przy liczeniu 
średniej ocen. 

11. Student studiujący na drugim kierunku lub specjalności może otrzymać stypendium 
za wyniki w nauce, jeżeli spełni wszystkie warunki niezbędne do przyznania 
stypendium za wyniki w nauce podane w ustępach poprzedzających oraz ma 
zaliczone dwa semestry na drugim lub kolejnym kierunku (bez względu na to, od 
którego semestru rozpoczął drugi kierunek). 

12. Przy ustalaniu prawa do stypendium za wyniki w nauce na drugim (lub kolejnym) 
kierunku studiów nie mogą być uwzględniane przedmioty, z których oceny zostały 
wliczone do średniej stanowiącej podstawę wypłaty wcześniej pobranego stypendium 
za wyniki w nauce (dotyczy ocen przepisanych). 

 

 
Stypendium za wyniki w sporcie 

§ 5 

1. Stypendium za wyniki w sporcie może otrzymać student, który osiągnął wysokie 
wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

2. O przyznanie stypendium za wyniki w sporcie student może ubiegać się po zaliczeniu 
pierwszego roku studiów. 

3. Wysokość stypendium za wyniki w sporcie ustalana jest na każdy rok odrębną 
decyzją Rektora. 

Stypendium mieszkaniowe 

§ 6 

1. Stypendium mieszkaniowe jest przyznawane studentowi studiów stacjonarnych na 
jego wniosek. 

2. Student znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej może otrzymywać stypendium 
mieszkaniowe z tytułu zamieszkania w domu studenckim lub w obiekcie innym niż 



dom studencki, jeżeli codzienny dojazd z miejsca stałego zamieszkania do uczelni 
uniemożliwiałby lub w znacznym stopniu utrudniał studiowanie. 

3. Student, o którym mowa w ust. 1, może otrzymywać stypendium mieszkaniowe 
również  
z tytułu zamieszkania z niepracującym małżonkiem lub dzieckiem studenta w domu 
studenckim lub w obiekcie innym niż dom studencki. 

4. Przyznanie studentowi stypendium mieszkaniowego uzależnione jest od średniego 
miesięcznego dochodu na jedną osobę w rodzinie studenta i może być przyznana 
studentom zakwaterowanym w domu studenckim oraz studentom, którzy złożyli 
oświadczenie o fakcie zakwaterowania w Nowym Sączu na pobyt czasowy wraz 
umową wynajmu.  

5. Wysokość kwoty stypendium mieszkaniowego dla studenta zakwaterowanego w 
domu studenckim lub zakwaterowanego w obiekcie innym niż dom studencki może 
być zróżnicowana w zależności od dochodu na jednego członka rodziny. 

6. Kwota ustalana jest na każdy rok akademicki przez Rektora w porozumieniu z UKS  
i Kwestorem. 

7. Sytuację materialną rodziny studenta ustala się na zasadach obowiązujących przy 
przyznawaniu stypendium socjalnego. 

 
Stypendium na wy żywienie 

§ 7 

1. Stypendium na wyżywienie jest przyznawane studentowi znajdującemu się w trudnej 
sytuacji materialnej na jego wniosek. 

 

2. Przyznanie studentowi stypendium na wyżywienie uzależnione jest od średniego 
miesięcznego dochodu na jedną osobę w rodzinie studenta, który nie może 
przekraczać 351 zł.. 

3. Wysokość kwoty stypendium na wyżywienie ustalana jest przez Rektora w 
porozumieniu  
z UKS i Kwestorem. 

4.  Sytuację materialną rodziny studenta ustala się na zasadach obowiązujących przy 
  przyznawaniu stypendium socjalnego. 

 

Zapomogi losowe 

§ 8 

1. Zapomoga losowa jest formą doraźnej, bezzwrotnej pomocy dla studentów. 

2. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje z upoważnienia Rektora UKS z 
zastrzeżeniem §1 ust. 13, bądź w trybie odwoławczym OUKS. 

3. Zapomogę może otrzymać student, który z przyczyn losowych znalazł się 
przejściowo w trudnej sytuacji materialnej.  

4. Do zdarzeń szczególnie uzasadniających przyznanie zapomogi losowej, zalicza się: 
1) kradzież, 



2) powódź, 
3) pożar, 
4) ciężką chorobę studenta lub członka rodziny studenta, 
5) śmierć najbliższego członka rodziny, 
6) urodzenie dziecka przez studentkę, 
7) przejściową , szczególnie trudną sytuację materialną. 

Punkty 4 i 5 dotyczą członków rodziny studenta pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym. 

5. Zdarzenia uzasadniające zapomogę losową wymagają udokumentowania przez 
odpowiednie organy (Policja, Straż Pożarna, instytucja ubezpieczeniowa, służba 
zdrowia i inne). 

6. Student może otrzymać zapomogę, o której mowa w ust. 3, dwa razy w roku 
akademickim, a łączna wysokość zapomóg udzielonych studentowi w danym roku 
akademickim nie powinna przekroczyć 50% najniższego wynagrodzenia 
zasadniczego asystenta. 

7. Studentce, która urodziła dziecko i przebywa na urlopie, może zostać przyznana i 
wypłacona zapomoga z tytułu urodzenia dziecka w czasie trwania urlopu. 

8. Zapomoga wypłacana jest w formie pieniężnej. 
 

 
Przepisy ko ńcowe 

§ 9 

1. UKS działa jawnie, informując studentów o terminach spotkań komisji.  

2. Podania o pomoc materialną studentów, którzy przed podjęciem studiów pracowali  
i usamodzielnili się lub odbyli służbę wojskową, należy rozpatrywać w oparciu o 
dochody ich rodziców. 

3. Wszystkie sprawy studenckie dotyczące świadczeń pomocy materialnej dla 
studentów, wpływające do decyzji UOKS w trybie odwoławczym, winny posiadać 
opinię UKS. Tryb odwoławczy obejmuje m.in. sprawy przyznania pomocy 
materialnej (za okres wcześniejszy, np. od początku semestru) studentowi, który z 
różnych powodów nie dotrzymał terminów związanych z dokumentowaniem swojej 
sytuacji materialnej, terminów złożenia indeksu lub uzyskania wpisu na semestr. 

4. Niniejszych przepisów nie stosuje się do studentów nie będących obywatelami 
polskimi. 

5. Wszystkie świadczenia pomocy materialnej w formie pieniężnej przekazywane są 
na konta osobiste studentów (wyjątek mogą stanowić zapomogi losowe dla 
studentów nie pobierających innych świadczeń pomocy materialnej). 

6. Stypendium nie podjęte w ciągu 2 miesięcy bez uzasadnionej przyczyny przepada 
i zasila fundusz pomocy materialnej dla studentów. 

7. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym regulaminie stosuje się odpowiednie 
przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego oraz przepisy o zaskarżaniu 
decyzji do sądu administracyjnego. 

8. Postanowienia Regulaminu podjęto w porozumieniu z Uczelnianą Radą Samorządu 
Studenckiego. 



 
Wzory wniosków i za świadcze ń 

§ 10 

Wprowadza się następujące rodzaje wzorów wniosków i zaświadczeń do 
dokumentacji stypendialnej: 
 

1) załącznik nr 1 – wniosek o przyznanie stypendium socjalnego, 
2) załącznik nr 2 – zaświadczenie o  dochodzie podlegającym opodatkowaniu    

podatkiem dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych oraz  
o działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów  
o zryczałtowanym podatku dochodowym, 

3) załącznik nr 3 – oświadczenie członków rodziny rozliczających się na 
podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych 
przychodów osiąganych przez osoby fizyczne o wysokości  dochodu 
uzyskanego w poprzednim roku kalendarzowym, 

4) załącznik nr 4 – oświadczenie członka rodziny o wysokości dochodu, 
niepodlegającego opodatkowaniu, uzyskanego w  poprzednim roku 
kalendarzowym, 

5) załącznik nr 5 – wniosek o przyznanie stypendium specjalnego dla osób  
 niepełnosprawnych, 

6) załącznik nr 6 – wniosek o przyznanie stypendium na wyżywienie, 
7) załącznik nr 7 – wniosek o przyznanie stypendium mieszkaniowego, 
8) załącznik nr 8 – wniosek o przyznanie stypendium za wyniki w sporcie, 
9) załącznik nr 9 – wniosek o przyznanie zapomogi. 

 
Spis tre ści 
Przepisy ogólne ................................................................................................................................................................ 2 
Stypendium socjalne ....................................................................................................................................................... 5 
Stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych ............................................................................................. 9 
Stypendium za wyniki w nauce .................................................................................................................................. 10 
Stypendium za wyniki w sporcie ................................................................................................................................ 11 
Stypendium mieszkaniowe .......................................................................................................................................... 11 
Stypendium na wy żywienie ......................................................................................................................................... 12 
Zapomogi losowe ........................................................................................................................................................... 12 
Przepisy ko ńcowe .......................................................................................................................................................... 13 
Wzory wniosków i za świadcze ń ................................................................................................................................. 14 
 


